
Til lovforslag nr. L 117 Folketinget 2009-10

Skriftlig fremsættelse (28. januar 2010)

Beskæftigelsesministeren (Inger Støjberg):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om sygedagpenge, lov om
ret til orlov og dagpenge ved barsel, lov om aktiv socialpolitik
og lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. (Ændring af reglerne
om forlængelse af sygedagpengeperioden, sygedagpenge til
selvstændige og ophævelse af bestemmelser om indbetaling til
Særlig Pensionsopsparing (SP) m.v.)

(Lovforslag nr. L 117).
Som led i aftalen mellem regeringen og Dansk Folkeparti

om finansloven for 2010 er det besluttet at fremsætte forslag
om ændring af sygedagpengeloven med henblik på at forbedre
sygemeldte personers adgang til at modtage sygedagpenge.

Forslaget har blandt andet til formål at forbedre mulighe-
den for at forlænge sygedagpengene i de tilfælde, hvor det er
nødvendigt at afklare den sygemeldtes arbejdsevne og mulig-
heder for at varetage et almindeligt job. Forslaget indebærer,
at den nuværende mulighed for at forlænge med 26 uger ud-
vides med 13 uger, så der kan ske forlængelse med i alt 39
uger.

Forslaget har ligeledes til formål at forbedre reglerne om
selvstændiges adgang til at modtage nedsatte sygedagpenge.

Forslaget indebærer, at selvstændige fremover også vil kunne
modtage sygedagpenge med 75 pct. af sygedagpengesatsen,
hvis de genoptager arbejdet med op til 25 pct. af deres normale
arbejdstid.

Forslaget skønnes at medføre en samlet offentlig merudgift
på 30 mio. kr. årligt for så vidt angår den udvidede forlæn-
gelsesmulighed, og en samlet offentlig merudgift på 9,1 mio.
kr. årligt for så vidt angår forbedringen af de selvstændiges
sygedagpenge.

Det foreslås, at udvidelsen af forlængelsesmuligheden træ-
der i kraft den 1. april 2010, mens forbedringen af de selv-
stændiges sygedagpenge træder i kraft den 3. maj 2010.

Med forslaget gennemføres derudover en række præcise-
ringer og konsekvensændringer af teknisk art i såvel syge-
dagpengeloven, barselloven, lov om aktiv socialpolitik og lov
om arbejdsløshedsforsikring m.v.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og bemærknin-
gerne hertil, skal jeg anbefale lovforslaget til Folketingets
velvillige behandling.
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